

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कार्य मंत्रणा समिति का तीसरा प्रतिवेदन (22 फरवरी, 2019 को प्रस्तुत)

THIRD REPORT
OF
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE
(PRESENTED ON 22 FEBRUARY, 2019)

विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली—110054 Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

समिति का गठन COMPOSITION OF THE COMMITTEE

1.	श्री रामनिवास गोयल, माननीय अध्यक्ष Shri Ram Niwas Goyal, Hon'ble Speak	सभापति er Chairman
2.	सुश्री राखी बिड़ला, माननीय उपाध्यक्ष Ms. Rakhi Birla, Hon'ble Deputy Speak	सदस्य er Member
3.	श्री जगदीप सिंह Shri Jagdeep Singh	सदस्य Member
4.	श्री राजेश गुप्ता Shri Rajesh Gupta	सदस्य Member
5.	श्री शिव चरण गोयल Shri Shiv Charan Goel	सदस्य Member
6.	श्री संजीव झा Shri Sanjeev Jha	सदस्य Member
7.	श्री सोम दत्त Shri Som Dutt	सदस्य Member
8.	श्री विजेन्द्र गर्ग Shri Vijender Garg	सदस्य Member
9.	श्री ओम प्रकाश शर्मा Shri Om Prakash Sharma	सदस्य Member
विधान सभा सचिवालयः Assembly Secretariat:		
	सी. वेलमुरूगन	सचिव
		Secretary
2. श्री सुनील दत्त शर्मा		
3. श्रीमती सरिता मिश्रा अनुभ		अनुभाग अधिकारी
Smt. Sarita Misra		Section Officer

LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

THIRD REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

The Meeting of the Business Advisory Committee (BAC) was held on 18.02.2019 to discuss and decide the allotment of time for Government Business for the Eighth Session (Budget Session). The Committee arrived at the following decisions:

- 1. The Budget Session being the first session of the year, Hon'ble Lieutenant Governor will address the Assembly on 22.02.2019 at 11.00 AM. The formal sitting of the House will commence half an hour after the conclusion of the Hon'ble LG's Address. Discussion on the Motion of Thanks on the address of the Hon'ble Lieutenant Governor will be initiated by Shri Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development.
- The House will sit on Saturday, 23.02.2019 at 2:00 PM to further discuss the Motion of Thanks on the address of the Hon'ble Lieutenant Governor. The Hon'ble Deputy Chief Minister will also present the "Status Report of Outcome Budget 2018-2019 (As on 31.12.2018)" on 23.02.2019.
- The Hon'ble Deputy Chief Minister will present the Economic Survey of Delhi 2018-2019 on 25.02.2019 at 2:00 PM.
- The Hon'ble Deputy Chief Minister will present the Annual Budget on 26.02.2019 at 11.00 AM. After discussion on 27th and 28th February 2019, it shall come up for consideration and passing on 28th February 2019.
- The Question Hour and Special Mention (Rule 280) will be held on 25th, 27th and 28th February 2019.

The Notice Office has received Notices for Calling Attention and Short Duration Discussion on various issues from Hon'ble Members and these will be taken up subject to availability of time as per the direction of the Hon'ble Speaker.

The Committee authorised Ms. Rakhi Birla, Hon'ble Deputy Speaker and in her absence Shri Jagdeep Singh, Hon'ble Chief Whip to present the Report of the Committee on its behalf.

Place: Delhi

Date: 19/02/2019

(Ram Niwas Goel) Speaker/Chairman

19/2/19

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली कार्य मंत्रणा समिति तीसरा प्रतिवेदन

आठवें सत्र (बजट सत्र) में सरकारी कार्य के लिये समय आबंटन पर चर्चा एवं निर्णय करने हेतु कार्य मंत्रणा समिति की बैठक 18 फरवरी, 2019 को संपन्न हुई। समिति ने निम्नलिखित निर्णय लिये:—

- वर्ष का प्रथम सत्र होने के कारण माननीय उप राज्यपाल सदन को दिनांक 22.02.2019 को पूर्वाह 11.00 बजे संबोधित करेंगे। सदन की औपचारिक बैठक माननीय उप राज्यपाल के अभिभाषण के समापन के 30 मिनट बाद आरम्भ होगी। माननीय उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव पर माननीय विकास मंत्री श्री गोपाल राय चर्चा आरम्भ करेंगे।
- माननीय उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव पर आगे चर्चा के लिए सदन की बैठक शनिवार, दिनांक 23 फरवरी, 2019 को अपराह्न 02:00 बजे होगी। माननीय उप मुख्यमंत्री 23.02.2019 को आउटकम बजट (2018–19) पर स्टेटस रिपोर्ट (31.12.2018 तक) भी प्रस्तुत करेंगे।
- माननीय उप मुख्य मंत्री दिनांक 25.02.2019 को अपराह्न 02:00 बजे दिल्ली का आर्थिक सर्वेक्षण 2018–19 प्रस्तुत करेंगे।
- 4. माननीय उप मुख्य मंत्री मंगलवार, दिनांक 26.02.2019 को पूर्वाहन 11:00 बजे वार्षिक बजट प्रस्तुत करेंगे। 27 व 28 फरवरी, 2019 को चर्चा के बाद 28 फरवरी, 2019 को सदन द्वारा बजट विचार एवं पारित कराने हेतु लिया जायेगा।
- 5. प्रश्नकाल एवं विशेष उल्लेख (नियम-280) 25, 27 एवं 28 फरवरी, 2019 को होगा।

सूचना कार्यालय को माननीय सदस्यों से विभिन्न मामलों पर ध्यानाकर्षण एवं अल्पकालिक चर्चा की सूचनाएँ प्राप्त हुई हैं, जिन्हें माननीय अध्यक्ष महोदय के निर्देशानुसार समय की उपलब्धता के अनुसार स्वीकार किया जाएगा।

समिति माननीया उपाध्यक्ष सुश्री राखी बिड़ला को और उनकी अनुपस्थिति में माननीय मुख्य सचेतक श्री जगदीप सिंह को यह प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करने के लिए अधिकृत करती है।

स्थान : दिल्ली

दिनांक : 😘 फरवरी, 2019

(राम निवास गोयल) अध्यक्ष एवं सभापति